Một Chuyến về Thăm Mẹ Với Nhiều Bài Học

viết cho các cháu và hai đệ tử.

Nếu tôi nhớ không lầm thì từ cái tết năm Nhâm Tý 1972 đã ăn tết xa nhà

cho đến năm nay tết Ất Mùi 2015 mới về thăm Mẹ và ăn tết bên Mẹ, 43

năm qua nhanh thật!. Nhớ lại đêm giao thừa năm Nhâm Tý 1972 khi nghe

bài hát “Xuân nầy Con Không Về” tới khúc “ ..nếu con không về chắc mẹ

buồn lắm…” là lúc nước mắt tràn ra không cầm được, lúc nầy là 21 tuổi và

là sinh viên sĩ quan đang đi chiến dịch tại quận Di Linh, tỉnh Lâm Đồng, đâu

phải là con nít mà vẫn không cầm nước mắt được. Sao mà tình cảm nhiều

học hết bậc đại học một cách bắt buộc.

Trên đây là quà xuân Ất Mùi cho các cháu và hai đệ tử của tôi, mong rằng

những lời tâm huyết nầy giúp các cháu thu nhận được những thành tựu

viên mãn trong cuộc đời để xứng đáng là hâụ duệ cuả nhà Lê.

Lê Quang Đẳng

Những ngày xuân Ất Mùi -2015